

Upplivelsesförvaltningen  
Jonas Nyström  
0171-62 62 92  
jonas.nystrom@enkoping.se

Upplivelsenämnden

## Svar på motion – Folkets hus i Fjärdhundra

### Förslag till beslut

#### Förslag till kommunfullmäktige:

Kommunfullmäktige avslår motionen.

#### Förslag till upplivelsenämnden:

Upplivelsenämnden beslutar att ställa sig bakom förvaltningens tjänsteskrivelse och överlämna denna till kommunfullmäktige för vidare beslut.

### Beskrivning av ärendet

Upplivelsenämnden har fått en återremiss av kommunfullmäktige för att svara på en motion om kommunen kan använda den tidigare brandstationen i Fjärdhundra till Folkets hus, om en sådan åtgärd motsvarar föreningarnas behov.

Föreningslivet bidrar till att utveckla bygden men saknar idag en samlingslokal. Motionären menar att utbudet av kommunala lokaler är begränsat, så även i Fjärdhundra. I motionen finns tre önskemål:

- Att Enköpings kommun behåller Fjärdhundra gamla brandstation i kommunal ägo.
- Att Enköpings kommun gör brandstationen tillgänglig för föreningslivet.
- Att Enköpings kommun undersöker möjligheten att låta kommunal verksamhet använda brandstationen.

### Upplivelsesförvaltningens bedömning

Tekniska nämnden har ett ansvar att tillhandahålla lokaler för kommunal verksamhet. Kommunstyrelsen ansvarar genom lokalförsörjningsprocessen för samordning och utökning av lokaler. Samhällsbyggnadsförvaltningen ansvarar för att undersöka om det finns ett kommunalt intresse för att fortsätta bedriva verksamhet i lokalerna. Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning är att fortsatt nyttjande av den gamla brandstationen skulle kräva en omfattande och kostsam

renovering, vilket också uppges vara ett av skälen till beslutet att bygga en ny brandstation.

Upplivelsesförvaltningen ser i nuläget inte skäl till att göra den nedlagda brandstationen i Fjärdhundra till en samlingsplats för det lokala föreningslivet. Upplivelsesförvaltningen menar att nuvarande utbud av lokaler i stor utsträckning tillgodoser behovet av lokaler för föreningslivet i och omkring Fjärdhundra. För möten och sammankomster på kvällar och helger finns matsal och klassrum att hyra i skolan via lokalbokningen. Fjärdhundra SK:s klubblokal kan hyras av andra föreningar och nyttjas dagar, kvällar och helger med hög grad av tillgänglighet. Det finns även en fullstor sporthall och en mindre gymnastiksal att hyra via bokningsservice, ändamålsenliga för idrott och aktiviteter för folkhälsa, men fungerar även för andra typer av sammankomster. I Fjärdhundras närhet finns också lokalhållande föreningar som erbjuder samlingslokaler att hyra; Frösthults bygdegård samt Säfsta bygdegård. Sommartid finns det ett bra grundutbud av arenor för idrott och motion att hyra för föreningslivet i Fjärdhundra, inklusive fotboll, tennis och simning i utomhuspool. Upplivelsesförvaltningen ser också att nämndens ekonomiska läge motiverar ett restriktivt förhållningssätt.

Bilaga: Motion KS2020/704

Jonas Nyström  
förvaltningschef  
Enköpings kommun